Anmerkung. Diese beiden Wiederkaufs-Contracte, worin dem Kloster Neuendorf achtzehn Wispel Roggen-Pacht für 300 Rheinische Gulden verschrieben, hat Kurfürst Joachim im Jahre 1507 confirmiret.

Aus Gercken's Dipl. v. M. II, 141.

**XXVII. Ernst, Erzbischof von Magdeburg, gestattet dem Kloster Neuendorf die Stiftung einer Commende und einen eignen Beichtvater, am 27. Juni 1496.**

Ernestus, dei gratia Sancte Magdeburgensis Archiepiscopus, Primas Germanie et Halberstadenfis ecclesiarum administrator, Dux Saxonie, Landgravius Thuringie et Marchio Misne, uniuersis et singulis christi fidelibus presentes literas inspecturis. — Ex parte venerabilis et religiosarum Abbatisse et conuentus Sanctimonialium cenobii Niendorp Halberstad. nostre diocesis dilectarum in cristo nobis deuotarum exponitur, quatenus ipse aliquo confessore speciali et idoneo apud se continuo residente admodum sint indigee, pro qua re illis oportune consulendo honorabiles dilecti nobis deuoti Johannes Roxen, modernus eiusdem monasterii prepositus, et Johannes Volghena, in ecclesia S. Nicolai opidi Osterborch vicarius, zelo deuotionis ducti quandam instaurationem trium missarum ebdomodaliu in forma commende per huiusmodi monasterii confessorem specialem obseruandam ordinare decreuerint. Ad quarum dotationem idem prepositus centum et quinquaginta florenos auri Rhenensis, in quibus ei prenotate moniales iusto debito etiam liquidato obligabantur, illis ac monasterio libere remisit. De qua quidem summa capitali ipse conuentus dictum confessorem annuo quinque florenis reddituum sallariare debeat. Subinde memoratus Johannes Volghena duos choros frumenti, a validis fidelibus dilectis nostris Wernero, Theodorico, fratribus, de Aluensleue emptos, juxta literarum desuper confectarum continentias perpetue ad id appropriatos, respectiue donauit ac dictis missis in ecclesia eiusdem monasterii ad voluntatem earundem monialium ebdomadatim celebrandis assignauit. Quas quidem ordinationes, instaurationes et dotationes ut premititur factas ad instantes preces dictorum Abbatisse et conuentus nobis propterea porrectas, auctoritate nostra ordinaria admisimus, ratificauimus et approbauimus ac presentibus dei nomini admittimus, ratificamus et confirmamus, census frumentorum supradictos in ecclesiasticam libertatem etc. — In quorum fidem et testimonium premissorum has nostras confirmationis literas sigillo nostro subappendente fecimus communiri. Datum Magdeburg, in aula nostra archiepiscopali anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, die lune, vicesima septima mensis Junii.